[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  15.05.2015 года № 148

р.п. Романовка
О порядке осуществления бюджетными

учреждениями дошкольного образования

полномочий отдела образования

администрации Романовского муниципального района

Саратовской области по исполнению публичных

обязательств перед физическим лицом, подлежащих

исполнению в денежной форме, и их финансового

обеспечения

В соответствии с Федеральными законами "О некоммерческих организациях" и "Об автономных учреждениях"
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок осуществления  бюджетными учреждениями дошкольного образования полномочий Отдела образования администрации Романовского муниципального района Саратовской области по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и их финансового обеспечения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации

муниципального района                                                                А.И. Щербаков

Приложение

к постановлению администрации
Романовского

 муниципального района

Саратовской области

от   15.05.2015 года  № 148

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ БЮДЖЕТНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ ОТДЕЛА ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ РОМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  ПО ИСПОЛНЕНИЮ ПУБЛИЧНЫХ

ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПЕРЕД ФИЗИЧЕСКИМ ЛИЦОМ, ПОДЛЕЖАЩИХ ИСПОЛНЕНИЮ В ДЕНЕЖНОЙ ФОРМЕ, И ИХ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ

1. Настоящее Положение определяет порядок осуществления бюджетными  учреждениями дошкольного образования (далее - Учреждения) полномочий отдела образования администрации Романовского муниципального района Саратовской области по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и порядок их финансового обеспечения.

2. В целях настоящего Положения под публичными обязательствами перед физическим лицом, подлежащими исполнению в денежной форме, понимаются публичные обязательства, исполнение которых осуществляется в денежной форме в установленном законодательством размере или имеющие установленный порядок его определения (расчета, индексации).

3. Отдел образования администрации Романовского муниципального района Саратовской области, осуществляющие функции и полномочия учредителя Учреждений, на которые в соответствии с законодательством возложены функции по исполнению публичных обязательств (далее - отдел образования администрации Романовского муниципального района Саратовской области), ежегодно формируют Перечни публичных обязательств, полномочия по исполнению которых осуществляют бюджетные учреждения от имени и по поручению отдела образования администрации Романовского муниципального района Саратовской области в очередном финансовом году (далее - Перечень) по форме согласно приложению к настоящему Положению и утверждают их правовыми актами.

4. Отдел образования администрации Романовского муниципального района Саратовской области  представляет копии указанных правовых актов, заверенные в установленном порядке, в финансовое управление администрации Романовского муниципального района не позднее чем за 2 рабочих дня до окончания текущего финансового года.

5. На основании представленных Перечней финансовое управление администрации Романовского муниципального района осуществляет открытие лицевых счетов отделу образования администрации Романовского муниципального района Саратовской области, предназначенных для отражения операций по осуществлению Учреждениями полномочий отдела образования администрации Романовского муниципального района Саратовской области по исполнению публичных обязательств за счет целевых средств бюджета (далее - лицевой счет), в порядке, установленном финансовым управлением администрации Романовского муниципального района, и направляет сведения об открытых лицевых счетах отделу образования администрации Романовского муниципального района Саратовской области в течение 2 дней финансового года.

Открытие лицевых счетов отделу образования администрации Романовского муниципального района Саратовской области, предназначенных для отражения операций по осуществлению Учреждениями полномочий отдела образования администрации Романовского муниципального района Саратовской области по исполнению публичных обязательств за счет целевых бюджетных средств, осуществляется в соответствии с  законодательством.

6. В случае возникновения в течение финансового года новых публичных обязательств, либо в иных случаях, требующих внесения изменений в Перечни, отдел образования администрации Романовского муниципального района Саратовской области подготавливает уточненные Перечни, утверждает их правовыми актами и копии указанных правовых актов, заверенные в установленном порядке, направляет в финансовое управление администрации Романовского муниципального района.

7. Отдел образования администрации Романовского муниципального района Саратовской области в течение 5 рабочих дней со дня утверждения ему в установленном порядке как главному распорядителю средств бюджета соответствующих бюджетных ассигнований на очередной финансовый год  утверждает правовой акт об осуществлении Учреждениями полномочий отдела образования администрации Романовского муниципального района Саратовской области по исполнению публичных обязательств в соответствии с утвержденным Перечнем. Указанный правовой акт должен содержать:

наименование публичных обязательств, полномочия по осуществлению которых передаются отделом образования администрации Романовского муниципального района Саратовской области Учреждению;

права и обязанности Учреждения по исполнению переданных ему полномочий отдела образования администрации Романовского муниципального района Саратовской области ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение Учреждением переданных полномочий отдела образования администрации Романовского муниципального района Саратовской области;

порядок проведения отделом образования администрации Романовского муниципального района Саратовской области контроля за осуществлением Учреждением переданных полномочий отдела образования администрации Романовского муниципального района Саратовской области реквизиты лицевого счета.

8. Копия приказа (выписка из приказа) направляется отделом образования администрации Романовского муниципального района Саратовской области в учреждение не позднее 5 рабочих дней после его подписания руководителем отдела образования администрации Романовского муниципального района Саратовской области.

9. Учреждения в течение 5 рабочих дней со дня получения копии приказа (выписки из приказа) представляет в финансовые органы муниципального района копию приказа (выписки из приказа) и карточку образцов подписей, заверенную отделом образования администрации Романовского муниципального района Саратовской области.

10. Финансовое обеспечение осуществления Учреждениями полномочий отдела образования администрации Романовского муниципального района Саратовской области по исполнению переданных публичных обязательств осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных отделу образования администрации Романовского муниципального района Саратовской области на эти цели.

11. Учреждения осуществляет оплату денежных обязательств по исполнению публичных обязательств от имени отдела образования администрации Романовского муниципального района Саратовской области в порядке, установленном финансовым управлением администрации Романовского муниципального района для получателей средств бюджета.

12. Кассовые выплаты по исполнению публичных обязательств Учреждением от имени отдела образования администрации Романовского муниципального района Саратовской области  осуществляется в порядке, установленном финансовым управлением администрации Романовского муниципального района для получателей средств бюджета.

13. Учреждение составляет и представляет отделу образования администрации Романовского муниципального района Саратовской области отчетность об исполнении публичных обязательств по формам и в порядке, установленными отделом образования администрации Романовского муниципального района Саратовской области с учетом требований финансового управления администрации Романовского муниципального района по составлению и представлению годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы получателями бюджетных средств.

Приложение

к Положению

о порядке осуществления

 бюджетными  учреждениями

полномочий отдела образования
администрации

Романовского муниципального района
Саратовской области

по исполнению публичных обязательств перед
физическим лицом,

подлежащих исполнению в денежной форме,

и их финансового обеспечения

                                 Перечень

 публичных обязательств перед физическими лицами, подлежащих исполнению в

  денежной форме, полномочия по исполнению которых осуществляют бюджетные учреждения от имени и по поручению

__________________________________________________________________________,

(наименование органа исполнительной власти, осуществляющего функции

                        и полномочия их учредителя)

                                 на ___ год

	 N

п/п
	Наименование

 публичных

обязательств

   (виды

  выплат)
	Правовое основание возникновения публичных

               обязательств
	Наименование

бюджетных

учреждений,

которые

осуществляют

полномочия по

исполнению

публичных

обязательств

	   Реквизиты

  нормативного

правового акта,

устанавливающего

(вид акта, дата,

     номер,

 наименование),

 статья, часть,

подпункт, абзац

     и т.д.
	Установленный

   размер

   выплаты

  (порядок

  расчета,

 индексации)
	 Категории

физических

    лиц

(получатели

  выплат)

	 1
	     2
	       3
	      4
	     5
	      6

	За счет целевых средств бюджета